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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Alumnas y alumnos de educación básica Alumnas y alumnos 734,407 363,071 371,336

NO AFECTADA Alumnas y alumnos en escuelas particulares Alumnas y alumnos 68,242 34,454 33,788

POTENCIAL (AFECTADA) Alumnas y alumnos en las escuelas públicas de educación básica Alumnas y alumnos 666,165 329,283 336,882

OBJETIVO Alumnas y alumnos de educación secundaria Población de 3 a 14 años 193,781 96,966 96,815

POSTERGADA Alumnas y alumnos en las escuelas públicas de otros niveles Alumnas y alumnos 472,384 232,317 240,067

ATENDIDA Alumnas y alumnos de educación secundaria Población de 3 a 14 años 185,353 92,530 92,823

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E104T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - EDUCACION - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todosOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo

E203 - Derecho a la educaciónTEMA

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E10401002 - Brindar los servicios educativos de calidad a los estudiantes de escuelas del Sistema Educativo Estatal, a través del desarrollo de ambientes escolares que propicien el aprendizaje, la inclusión, equidad y perspectiva de género.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo 2022 -2027

PS05010001 - Asegurar el acceso, permanencia y egreso de los estudiantes de todos los niveles educativos para garantizar el derecho a la educación.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ANUAL

Autorizado Modificado Gasto % de gasto / modificado

48,441,681.81 114,229,342.93 114,229,342.93 100

METAS DEL PROGRAMA

Total de metas programadas en el año

14

Metas con avance Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación

14 0 0

Promedio de avance Anual de las metas

99.45
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

2E226C1 - PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACION
BASICA

66.73% 32,323,981.02 53,485,957.04 53,485,957.04 .00

1219199 FINANCIAMIENTO INTERNO 2023 FINANCIAMIENTO
INTERNO

2E226C1 - PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACION
BASICA

0.00% .00 1,097,952.18 1,097,952.18 .00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES RECURSOS
FEDERALES

2E226C1 - PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACION
BASICA

33.27% 16,117,700.79 35,652,599.85 35,652,599.85 .00

2555122 REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022 RECURSOS
FEDERALES

2E226C1 - PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACION
BASICA

0.00% .00 23,992,833.86 23,992,833.86 .00

Total de presupuesto 100.00% 48,441,681.81 114,229,342.93 114,229,342.93 .00
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Referencia Resumen Narrativo

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Unidad de Medida
Clasificacion de

Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %

Acumulado % Avance Acumulado

Alumnas y alumnos C 193,781.00 185,353.00 95.65 Alumnas y alumnos 193,781 185,353 92,823 92,530 95.65

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Alumnas y alumnos C 66,389.00 62,596.00 94.29 Alumnas y alumnos 66,389 62,596 31,570 31,026 94.29

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Alumnas y alumnos C 62,999.00 59,156.00 93.90 Alumnas y alumnos 62,999 59,156 29,137 30,019 93.90

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Proposito

Alumnas y alumnos de educación
básica adquieren aprendizajes y

habilidades que les permitan
concluir sus estudios

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

114,229,342.93 100.00114,229,342.93

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Alumnas y alumnos C 164,897.00 155,238.00 94.14 Alumnas y alumnos 164,897 155,238 78,285 76,953 94.14

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C01
Estrategias de enseñanza para el

aprendizaje mejoradas

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

20,987,692.43 20,987,692.43 100.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Visitas A 1,196.00 3,907.00 326.67

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101
Seguimiento al programa escolar de

mejora continua en educación
básica.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

17,696,519.66 100.0017,696,519.66

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Figura educativa
formada

A 6,229.00 4,379.00 70.30

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0102
Acompañamiento dirigido al personal

de educación básica.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,876,063.57 100.001,876,063.57
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Sesiones A 1,665.00 1,654.00 99.34

Justificación meta objetivo: No se cuenta con evidencia hasta este momento de actividad alguna

Justificacion meta beneficiarios:

C0103
Valoración al Consejo Técnico

Escolar en escuelas de educación
básica.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,415,109.20 100.001,415,109.20

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Alumnas y alumnos A 12,641.00 7,753.00 61.33

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0104
Aplicación del perfil vocacional para

alumnas y alumnos de educación
secundaria del subsistema estatal.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00
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Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Apoyo A 5.00 3.00 60.00 Alumnas y alumnos 167,247 325,924 164,420 161,504 194.88

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C02
Servicios de apoyo al aprendizaje

realizados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

93,241,650.50 93,241,650.50 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Alumnas y alumnos C 44,800.00 42,950.00 95.87

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0201
Dotación de libros de texto a las

alumnas y alumnos de educación
secundaria.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

30,212,917.36 100.0030,212,917.36
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Centros C 22.00 22.00 100.00

Justificación meta objetivo: No se tenia programada actividad para este mes.

Justificacion meta beneficiarios:

C0202
Acompañamiento a los Centros

Regionales de Educación Integral del
Subsistema Estatal.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

33,053,094.37 100.0033,053,094.37

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Evaluaciones A 3.00 3.00 100.00

Justificación meta objetivo: Se aplicaron las evaluaciones diagnósticas en las escuelas muestras señaladas para el Estado.

Justificacion meta beneficiarios:

C0203
Coordinación para aplicar las
diferentes evaluaciones de los

aprendizajes.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,563,014.51 100.001,563,014.51
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Padres de familia A 26,092.00 217.00 0.83

Justificación meta objetivo: No se cuenta con evidencia hasta este momento de actividad alguna

Justificacion meta beneficiarios:

C0204
Capacitación a los padres de familia
para la participación en los centros

escolares.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

689,291.14 100.00689,291.14

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Reuniones A 39.00 39.00 100.00

Justificación meta objetivo: No se tenia programada actividad para este mes.

Justificacion meta beneficiarios:

C0205
Atención a las reuniones de los

programas federales.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

27,723,333.12 100.0027,723,333.12
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Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

En relación a las evaluaciones diagnósticas del ciclo escolar 2023-2024, falta la retroalimentación por parte de MEJOREDU relativa a la carga de resultados por parte de las áreas aplicadoras, para  obtener el resultado final.

Responsable del Programa

Mtro. David Alejandro Rubio Olivas

Director de Educación Básica

Responsable del Ente Público

Dra. Sandra Elena Gutiérrez Fierro

Secretaria de Educación y Deporte


